
Kontaktdaten Kandidierende Bezirkswahl 2023

SPD-Bezirk Oberbayern 

101 München-Hadern Irmgard Hofmann info@irmgard-hofmann.de

102 München-Bogenhausen Marko Poggenpohl marko.poggenpohl@spd-denning.de

103 München-Giesing Helga Hügenell bezirksraetin@huegenell.de

104 München-Milbertshofen Christina Hörl christina.hoerl@t-online.de

105 München-Moosach Thomas Donauer Thomas.donauer@posteo.de

106 München-Pasing Matthias Bonigut matthias.bonigut@outlook.de

107 München-Ramersdorf Helena Schwinghammer info@helenaschwinghammer.de

108 München-Schwabing Richard Salvermoser richard@salvermoser.info

109 München-Mitte Christina Chatziparasidou christina-ag@gmx.de

110 Altötting Johanna Schachtl johanna.schachtl@jusos-obb.de

111 Bad Tölz-Wolfratshausen, Garmisch-Partenkirchen Harald Helfrich haraldhelfrich@web.de

112 Berchtesgadener Land Michael Reiter michael.reiter99@gmail.com

113 Dachau Dennis Behrendt info@dennisbehrendt.de

114 Ebersberg Maria Wirnitzer maria@wirnitzer.net

115 Eichstätt Andrea Mickel info@andrea-mickel.de

116 Erding Alexander Gutwill alexander.gutwill@erding.de

117 Freising Michael Firlus michael@firlus.dev

118 Fürstenfeldbruck-Ost Martin Eberl eberl-spd@email.de

119 Ingolstadt Nadine Praun nadinepraun@googlemail.de

120 Landsberg a.Lech, Fürstenfeldbruck-West Tina Jäger tina@tina-jaeger.com

121 Miesbach Robert Kühn mail@robert-kuehn.de

122 Mühldorf a.Inn Patrick Mayer patrick.mayer91@web.de

123 München-Land-Nord Sabine Schmierl kontakt@spd-unterhaching.de

124 München-Land-Süd Arno Helfrich info@aufnummersicher.bayern

125 Neuburg-Schrobenhausen Mini Forster-Hüttlinger mini.forster@web.de

126 Pfaffenhofen a.d.Ilm Werner Hammerschmid werner.hammerschmid@gmx.de

127 Rosenheim-Ost Jonah Werner info@jonah-werner.de

128 Rosenheim-West Petra Keitz-Dimpflmeier info@keitz-dimpflmeier.de

129 Starnberg Selina Rieger info@selina-rieger.de

130 Traunstein Daniela Baumann daniela.baumann@spd-trostberg.de



131 Weilheim-Schongau Michael Asam michael.asam@bezirk-oberbayern.de

SPD-Bezirk Niederbayern 

201 Deggendorf Bernhard Feuerecker bf@bernhard-feuerecker.de

202 Dingolfing Sibylle Entwistle buergermeisterin@vilsbiburg.de

203 Kelheim Maria Meixner maria.meixner@spd-ub-kelheim.de

204 Landshut Anja König post@anja-koenig-spd.de

205 Passau-Ost Jürgen Dupper

206 Passau-West Florian Gams info@floriangams.de

207 Regen, Freyung-Grafenau Andreas Kroner anderlkroner@gmx.de

208 Rottal-Inn Benjamin Lettl lettl@spd-eggenfelden.de

209 Straubing Michael Meister mic.meister@gmx.de

SPD-Bezirk Oberpfalz 

301 Amberg-Sulzbach Simone Böhm-Donhauser sbd@betreuung-amberg.de

302 Cham Monika Friedl monefriedl@gmail.com

303 Neumarkt i.d.OPf. Jan Seibel jan.seibel@neumarktwirdrot.de

304 Regensburg-Land Petra Lutz petra_lutz@freenet.de

305 Regensburg-Stadt Bruno Lehmeier bruno.lehmeier@gmx.de

306 Schwandorf Karin Frankerl karin.frankerl@spd-schwandorf.de

307 Tirschenreuth Brigitte Scharf

308 Weiden i.d.OPf. Christopher Birner chris-birner@gmx.net

SPD-Bezirk Oberfranken

401 Bamberg-Land Jonas Merzbacher merzbacher@gemeinde-gundelsheim.de

402 Bamberg-Stadt Carsten Joneitis joneitis@oberhaid.de

403 Bayreuth Andreas Zippel andreas.zippel@spd-bayreuth.de

404 Coburg Tobias Ehrlicher

405 Forchheim Gerlinde Kraus

406 Hof Eva Döhla oberbuergermeisterin@stadt-hof.de

407 Kronach, Lichtenfels Andreas Hügerich andreas.huegerich@lichtenfels.de

408 Wunsiedel, Kulmbach Ingo Lehmann ingo_lehmann@t-online.de



SPD-Bezirk Mittelfranken 

501 Nürnberg-Nord Victor Strogies strogies@gmail.com

502 Nürnberg-Ost Arne Engelhardt arne.engelhardt@gmail.com

503 Nürnberg-Süd Magdalena Reiß magdalena_reiss@gmx.de

504 Nürnberg-West Sabine Knuhr s.knuhr@gmx.de

505 Ansbach-Nord Michaela Ebner michaela.ebner@spd-rothenburg.de

506 Ansbach-Süd, Weißenburg-Gunzenhausen Paul Pfeifer info@paul-pfeifer.org

507 Erlangen-Höchstadt Christian Pech cpech@t-online.de

508 Erlangen-Stadt Sophia Waldmann sophia.waldmann@spd-erlangen.de

509 Fürth Elke Zahl

510 Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim, Fürth-Land Bernhard Schurz BernhardSchurz@aol.com

511 Nürnberger Land Iris Lederer info@iris-waehlen.de

512 Roth Sven Ehrhardt sven_ehrhardt@gmx.net

SPD-Bezirk Unterfranken 

601 Aschaffenburg-Ost Simon Dümig simon.duemig@spd-landkreis-ab.de

602 Aschaffenburg-West Eric Leiderer eric.leiderer@spd-aschaffenburg.de

603 Bad Kissingen Hamdan Alhussein hamdan_alhussein@hotmail.de

604 Haßberge, Rhön-Grabfeld Jürgen Hennemann juergen.hennemann@ebern.de

605 Kitzingen Jürgen Kößler vorsitzender@spd-iphofen.de

606 Main-Spessart Stefan Rümmer

607 Miltenberg Andrea Schreck info@andreaschreck.de

608 Schweinfurt Florian Töpper info@floriantoepper.de

609 Würzburg-Land Eva Maria Linsenbreder e.linsenbreder@kleinrinderfeld.bayern.de

610 Würzburg-Stadt Lore Koerber-Becker Kontakt@Koerber-Becker.de

SPD-Unterbezirk Schwaben

701 Augsburg-Stadt-Ost Volkmar Thumser

Volkmar.Thumser@spd-bezirkstag-

schwaben.de

702 Augsburg-Stadt-West Julian Enders julian.enders@gmx.net

703 Aichach-Friedberg Kristina Kolb-Djoka kristina.kolb-djoka@gmx.de



704 Augsburg-Land, Dillingen Thomas Reicherzer thomas.reicherzer@t-online.de

705 Augsburg-Land-Süd Heike Heubach info@heike-heubach.de

706 Donau-Ries Claudia Müller

707 Günzburg Luise Bader

708 Kaufbeuren Claudia Miller info@claudia-miller-spd.de

709 Kempten, Oberallgäu Katharina Schrader katharina.schrader@spd-kempten.de

710 Lindau, Sonthofen Vera Huschka vhuschka@hotmail.de

711 Marktoberdorf Brigitte Protschka office@protschka.net

712 Memmingen Petra Beer info@petra-beer.de

713 Neu-Ulm Maren Bachmann maren.bachmann@spd-senden.de


